
Città di Trani
Medagtia d'Argento al Meito Civite

PROVINCIA B T

I
..)ì{

UFFICIO A1-IlG C -C C a,'l
.|,{

Q:-.'

A
.,È*'

{Y
,-\.

,$r
n;i-.

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Estinzione conto corrente bancario n.1001853 acceso presso la Banca
Popolare di Bari Filiale di Trani.

N. 84 del Reg.

Data: 25 I 512017

L'anno duemiladiciassette , il giorno del mese di maggio , alle

ore .-""-....1.i'f9.,-_-"._., nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita iconvocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

GILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott-ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Doft.Felice ASSESSORE x

Dl GIFICO Aw.carmelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIIJNTA COMUNALE

PREMESSO
- Che con delibera di Consiglio Comunale n.72 del 21/1212005 veniva approvato lo schema di
convenzione tra il Comune di Trani e la società "Italia Navigando spa", al fine di individuare e

regolare i reciproci rapporti e lo sviluppo delle specifiche iniziative inerenti l'ambito portuale
- Che con stesso prowedimento veniva autorizzato il Sindaco pro Tempore dott. Giuseppe

Tarantini. ad intervenire in nome e per conto del Comune di Trani per la stipula della Convenzione
SIESSA;

- Che in dara 0ó/0212006 n.Rep.3669, in esecuzione alla citata Deliberazione di C.C. n.72 del
211121205, r,eniva sottoscritîa la convenzione contestualmente ai patti parasociali;
- Che nell'art.l della predetta convenzione denominata "Costituzione della Societa di Scopo"
venivano definite le modalità di partecipazione del Comune di Trani al capitale sociale della
costituenda società "Marina di Trani srl", ed in particolare si conveniva la partecipazione del Comune

di Trani nella "Costituzione della Società di Scopo nella misura di euro 24.500,00 pai' al 49o/o del
Capitale sociale pari ad euro 50.000,00;
- Che con Determinazione Dirigenziale n.158 del 2010312006 si assumeva I'impegno di spesa

di euro 24.500,00 quale contributo di partecipazione alla società di Scopo costituita tra il Comune di

Trani e la societa "ltalia Navigando spa"
- Che con nota del 7 !0712006 a firma del Dirigente 4^ Ripartizione Ing. Giuseppe Affatato
veniva richiesto alla Banca Popolare di Bari filiale di Trani I'accensione di apposito conto conente

sul quale versare il deposito prowisorio per la quota di partecipazione del Comune di Trani alla
costituenda società.
- Che n data 20/06/2006 veniva effettuato il versamento della predetta quota su sul conto

conente n. 1 00 I 85 3 intestato alla costituenda società,
- Che la costituzione della società. "Marina di Trani S.r.l." non si è perfezionata
ATTESO. pefanto, che le somme versate dal Comune di Trani sono ancora depositate presso

I'lstituto di Credito Banca Popolare di Bari.
RITENUTO OPPORTUNO che sul predetto conto corrente venga eseguita tempestivamente, e

comunque entro il 31 maggio p.v., una operazione o movimentazione ad iniziativa del Comune

titolare, affinchè detto conto non venga qualificato come rapporto dormiente, ai sensi dell'art. l, c.

345 legge 23 dicembre 2005, n.266 e del successivo D.P.R.22 giugno 2007, n. 116 e, dunque,

dichiarato estinto, con successiva devoluzione al fondo di cui all'art. 1, c. 343 l. 23 dicembre 2005,

n.266;
RITENUTO NECESSARIO, pertanto, nelle more dell'adozione del piano sîraordinario di
razionalizzazione delle societa partecipate, dare indirizzo al Dirigente Area Finanziaria di porre in
essere operazioni o attività di movimentazione del predetto conto corrente presso la Banca Popolare

di Bari, anche chiedendo la restituzione delle somme.

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267:

DATO ATTO che il presente prowedimento comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e, pertanto, è stato acquisito il parere di regolarità
contabile del responsabile Area Finanziaria;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e di regotarità contabiie, in atti. espresso dal

Dirigente Area Finanziaria dott.A.Pedone, in data 22/0512017, ai sensi dell'art.49 del TUEL;

RILEVATA la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposto degli afi. 42, 48

e 107 del decreto leeislativo 1818/2000 n.267:



CONSIDERATA I'urgenza di prow'edere all'adozione del predetto prowedimento, affinché
possano essere poste tempestivamente in essere le attivita di movimentazione del conto;

CON voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

l.la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui
richiamata:

2. di esprimere la volontà che, nelle more dell'adozione del piano straordinario di razionalizzazione
delle socieG partecipate, venga eseguita tempestivamente, e comunque entro il 3l maggio p.v., una

operazione o movimentazione ad iniziativa del titolare sul conto conente bancario n.1001853 in
essere presso la Banca Popolare di Bari, relativo alla partecipazione del Comune di Trani al capitale

sociale della costituenda società "Marina di Trani srl, affinchè detto conto non yenga qualificato
come rapporto dormiente, ai sensi dell'an. 1, c. 345 legge 23 dicembre 2005, n. 266 e del successivo

D.P.R. 22 giugno 2007, n. 116 e, dunque, dichiarato estinto, con successiva devoluzione al fondo di
cui all'art. 1, c. 343 l. 23 dicembre 2005, n.266;

3.di dare indirizzo politico amministrativo acchè il Dirigente Area Finanziaria ponga in essere

operazioni o attività di movimentazione del predetto conto corrente presso la Banca Popolare di Bari
filiale di Trani, inoltrando richiesta di restituzione delle somme depositate per la costituzione della
società "Mariria di Trani srl.

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente prowedimento immediatamente

esesuibile ai sensi dell'art 134 - comma 4 - del T.U.E.L. n.26712000.



DELIBERA N. 84 DEL 251 5/,2017

veÈale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

N" É6h res. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che Ia presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

7 6rU 20li 27. Etlrw
per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

El è stata dichiarata immediatamente eseguibìle: (art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

Ll è divenuta esecutiva il decorsi 10 giomi dalla

' 7 GIU 2017
lrant,


